МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«Дворец торжеств»

(МКУ «Дворец торжеств»)
бульвар Свободы, дом 5, город Сургут, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ -

Югра, 628403, тел./факс (3462) 950-959, e-mail: dvorec@adrnsurgut.ru___  _  ___

ПРИКАЗ

Об утверждении прейскуранта № 22

В соответствии с п. 2.6. устава муниципального казенного учреждения
«Дворец торжеств», чЛ. ст. 52 Закона РФ от 09.10.1992 № 3612-1 «Основы
законодательства Российской Федерации о культуре»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить и ввести в действие с 15.09.2023 прейскурант № 22 (Тарифы

на платные услуги, оказываемые муниципальным казенным учреждением
«Дворец торжеств»), согласно приложению.

2. Считать утратившим силу с 15.09.2023 приказ от 28.02.2023 № 01 -04-7/23
«Об утверждении прейскуранта № 21».

3. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор О.В. Горезина

mailto:dvorec@adrnsurgut.ru

Прейскурант № 22
Тарифы на платные услуги, оказываемые
муниципальным казенным учреждением

"Дворец торжеств"

Приложение 1
к приказу тиз

№
п/п Наименование услуг

Ед.
изм.

Размер тарифа

руб.

1. О р ган и зац и я  и п р ов еден и е
т о р ж еств ен н ы х  ц ер ем он и й  и м ер оп р и я ти й

1.1 Организация и проведение церемонии праздничного шествия по ковровой
дорожке

1 услуга
(1 церемония) 600

1.2 Организация и проведение театрализованного поздравления 1 услуга
(1 поздравление)

2500

1.3 Торжественный обряд вручения и закрепления замка на дереве арт-
объекта "Аллея счастья" (1 замок)

1 услуга 1950

1.4 Торжественный обряд вручения и закрепления замков на деревьях арт-
объекта "Аллея счастья" (2 замка)

1 услуга 3000

1.5
Торжественный обряд вручения и закрепления замков на деревьях арт-
объекта "Аллея счастья"(3 замка)

1 услуга 4200

1.6

Оформление бутылки Заказчика в стиле "Hand made" к юбилейным
свадебным датам, церемониям имянаречения, массовым регистрациям
брака в рамках Дня семьи, любви и верности (специалист МКУ "Дворец
торжеств")

1 услуга 970

1.7
Изготовление пригласительной открытки к юбилейным датам,
церемониям имянаречения, массовым регистрациям брака в рамках Дня
семьи, любви и верности (специалист МКУ "Дворец торжеств")

1 услуга 150

1.8 Вручение памятной книги "Семейные ценности" 1 услуга 800

1.9 Вручение памятной книги "Семейные ценности" в подарочном пакете 1 услуга 1000

1.10 Торжественный обряд вручения Фамильного диплома 1 услуга 900

1.11 Вручение памятного свидетельства о проведении свадебного торжества 1 услуга 400

1.12

Декорирование свечи Заказчика в стиле "Hand made" к юбилейным
свадебным датам, массовым регистрациям в рамках Дня семьи, любви и
верности и иным торжественным церемониям и мероприятиям
(специалист МКУ "Дворец торжеств")

1 услуга 300

1.13

Декорирование пары фужеров Заказчика в стиле "Hand made" к
юбилейным свадебным датам, церемониям имянаречения, массовым
регистрациям в рамках Дня семьи, любви и верности и иным
торжественным церемониям и мероприятиям (специалист МКУ "Дворец
торжеств")

1 услуга 900

1.14 Торжественная церемония вручения памятного подарка "Семейный банк" 1 услуга 1200

1.15 Торжественная церемония вручения свадебного набора "Наша свадьба" 1 услуга 990

1.16 Торжественная церемония вручения памятного подарка "Дерево
пожеланий"

1 услуга 900

1.17 Торжественная церемония вручения папки "Свидетельство о заключении
брака", "Свидетельство о рождении"

1 услуга 680

1.18
Торжественная церемония вручения памятного подарка "Юбилейная
страница жизни"

1 услуга 2300

№
п/п Наименование услуг Ед.

изм.
Размер тарифа

руб.

1.19 Организация и проведение торжественного обряда «Сплетение рук
лентами» 1 услуга 650

2.
Р азр аботк а  сц ен ар и ев  по п р ов еден и ю
т о р ж еств ен н ы х  ц ер ем он и й  и м ер оп р и я ти й

2.1 Разработка сценария проведения торжественной церемонии 1 услуга
(1 сценарий)

2750

3.
П р ед о ст а в л ен и е у сл у г  в едущ его
т о р ж еств ен н о й  ц ер ем о н и и , м ер оп р и я ти я

3.1 Услуги ведущего торжественной церемонии, мероприятия 1 услуга
(1 церемония) 3200

4.
П р ед о ста в л ен и е у сл у г  по зв у к о в о м у  и м у зы к а л ь н о м у  оф ор м л ен и ю
т о р ж еств ен н ы х  ц ер ем он и й  и  м ер оп р и я ти й

4.1 Оформление торжественной церемонии, мероприятия
колокольным звоном

1 услуга
(1 церемония)

500

4.2 Музыкальное оформление торжественной церемонии, мероприятия
(специалист МКУ "Дворец торжеств")

1 услуга
(1 церемония) 600

4.3 Сопровождение мероприятия звукооператором 1 услуга (1 час) 2200

5.
О к а за н и е  у сл у г  по  орган и зац и и  ф ото- и в и д ео съ ем к и  тор ж еств ен н ы х
ц ер ем он и й  и м ероп ри я ти й
в М К У  " Д в ор ец  торж еств"

5.1 Организация фото- и видеосъемки по маршруту 1
1 услуга

(1 маршрут)
750

5.2 Организация фото- и видеосъемки по маршруту 2
1 услуга

(1 маршрут)
800

5.3 Организация фото- и видеосъемки по маршруту 3 (фотосессия в карете)
1 услуга (1
маршрут)

1500

5.4 Организация фото- и видеосъемки по Индивидуальному маршруту
1 услуга

(1 маршрут)
1200

5.5 Организация фото- и видеосъемки по Золотому маршруту
1 услуга

(1 маршрут)
1700

5.6
Проведение фотосъемки торжественной церемонии, мероприятия
(специалист МКУ "Дворец торжеств")

1 услуга
(1 маршрут)

2000

5.7 Организация фотосессии с ростовыми куклами "Смайлики"
("жених" и "невеста") в здании МКУ "Дворец торжеств"

1 услуга
(фотосессия

15 минут)
1500

6.
О р ган и зац и я  л ек ц и й , сем и н ар ов , тр ен и н го в , н ап р а в л ен н ы х  на
п о п у л я р и за ц и ю  к ул ь тур н ы х и сем ей н ы х  ц ен н остей

6.1 Организация мероприятий:
лекции, семинары, тренинги

1 услуга (1 час)
(группа до
40 человек)

9500

7.

О р ган и зац и я  и п р ов ед ен и е т ор ж еств ен н ы х ц ер ем он и й
бр ак о со ч ета н и я , и м я н ар еч ен и я , п ом ол в ок , ю б и л ей н ы х  св адеб ,
м ер оп р и я ти й  и п раздн и к ов  в обл асти  к ул ь тур ы , н ап р ав л ен н ы х на
п о п у л я р и за ц и ю  к ул ь тур н ы х и сем ей н ы х  ц ен н остей

7.1 Организация и проведение торжественного обряда "Имянаречение" 1 услуга 5000

7.2 Организация и проведение постановочной свадьбы "Креатив" 1 услуга 6500
7.3 Организация и проведение постановочной свадьбы "Стандарт" 1 услуга 4500

7.4
Организация и проведение торжественной церемонии юбилея или
годовщины совместной семейной жизни

1 услуга 8500

8.
О р ган и зац и я  п р езен тац и й , вы ставок ,
м а стер -к л а ссо в , деф и л е

№
п/п Наименование услуг Ед.

изм.
Размер тарифа

руб.

8.1

Организация мероприятий:
презентации, выставки, мастер-классы, дефиле, фото-видеосъемка
интерьеров и в интерьерах Дворца торжеств для использования в
коммерческих целях

1 услуга(1 час)
(группа до
40 человек)

9500

8.2 Размещение выставочных экспонатов в вертикальных стеклянных
витринах МКУ "Дворец торжеств" (91,6*46,7* 180см)

1 услуга (не более
одного

календарного
месяца)

1750

8.3 Размещение выставочных экспонатов в
стеклянных витринах МКУ "Дворец торжеств" (91,6*46,7*91,6см)

1 услуга (не более
одного

календарного
месяца)

1350

9.
О к а за н и е  у сл у г  по  р азм ещ ен и ю  и р асп р о стр а н ен и ю
и н ф о р м а ц и о н н о -р ек л а м н о й  п р од ук ц и и , в том  ч и сл е  на ин терн ет-
стр ан и ц е уч р еж ден и я

9.1 Распространение журнала 1 журнал 70

9.2 Распространение буклета (брошюры)
1 буклет

(1 брошюра)
45

9.3 Распространение флаера 1 флаер 35
9.4 Распространение визитки 1 визитка 20

9.5
Размещение интернет-баннера на главной странице
сайта МКУ "Дворец торжеств"

1 услуга
(1 баннер на один

календарный месяц)
2650

9.6
Размещение интернет-баннера в разделе "Рекламодатели" сайта МКУ
"Дворец торжеств", ВКонтакте

1 услуга
(1 баннер на один

календарный месяц)
1650

9.7 Размещение плакатов на информационных стендах МКУ "Дворец
торжеств"

1 услуга (1 плакат
на 1 календарный

месяц)
500

9.8
Размещение информационно-рекламной продукции на подвесном
выставочном оборудовании

1 услуга(на 1
календарный месяц)

1100

10. П р ед о ст а в л ен и е у сл у г  по п р ок ату  св а д еб н ы х  вещ ей

10.1 Предоставление (прокат) свадебной подушечки для колец ручной работы
на регистрацию брака

1 услуга 450

10.2 Предоставление (прокат) объемной свадебной надписи для фотосессии на
торжественные церемонии и мероприятия

1 услуга 680

11. О к а за н и е у сл у г  по орган и зац и и  и п р о в ед ен и ю  эк ск у р си й

11.1 Организация и проведение экскурсии по зданию
МКУ "Дворец торжеств"

1 услуга
(1 экскурсия)

1350

11.2 Организация квест-игр о семейных ценностях (ученики, студенты) 1 услуга 3000

12 К о н су л ь ти р о в а н и е по п одготов к е п р аздн и к ов  и м ер оп р и я ти й

12.1 Услуги свадебного консультанта 1 услуга 450

Примечание:
Доходы, поступившие от оказания платных услуг не признаются объектом налогообложения в соответствии с
Налоговым кодексом РФ (п.п.33.1, п.1, ст 251)